Quam ob causam matrona illa nobilis parens Samuelis divino instinctu *Deum scientiarum* nuncupat. Ab illà ordo in omnibus, et mirabilium operum pulchritudo, et velut in concentu symphonia omne artificium et admirationem superans manavit. Itaque S. Paulus *multiformem sapientiam Dei* prædicat, Ephes. 3; et David, Psal. 76, 13, cantu extollit *ejus adinventiones*, vel, ut vertit Symmachus, *μηχανήματα*, *machinamenta*, excogitationes rerum mirabiles, molitiones inauditas, quas non nisi interminata Numinis sapientia potuit concipere; quarum hic aliquas Job recenset.

VERS. 25. — QUI FECIT VENTIS PONDUS, ET AQUAS APPENDIT IN MENSURA (1). Significat inprimis Deum suum

(1) Hujus et proximi versùs cum duobus postremis versiculis nexum omnium optimè perspexit et explicavit jam sæpius à nobis laudatus Bouillier, cujus Observat. Miscellan. in lib. Jobi quùm à recentissimis interpretibus ferè neglectas videam, ex illis quæ ad locum nostrum illustrandum faciunt (p. 272), hic apponere liceat: « Verba לַעֲשׂוֹת לְרוּחַ בְּשֵׁקֶל nihil necesse est

« verti, ut *faceret ventis pondus*; sed ex præpositionis « vi æquè benè redditur *Quum faceret*, commissurà « factà cum sequentibus, *tum dixit homini* (v. 27), « tali sensu: Jam inde à primo mundi satu, rerumque « primordiis Deus homini, religione institutà, verè ac « solidæ sapientiæ lumen impertiit. Si priorem inter- « pretationem sequaris, id ei incommodi inest, quòd « à divinà sapientià ad humanam præcipiti saltu tran- « siliatur. Quis enim, quæso, erit nexus? Numini ex- « plorata ab omni ævo fuit sua sapientia, quâ res « cunctas exquisitâ arte, pondere, numero et mensurâ « fabricatus est; dùmque hæc omnia architectaretur, « docuit hominem, quâ potissimùm in re ipsius homi- « nis sapientia consistat. Vides quàm confragosa hæc « sint et hiulca. Noster ex adverso enarrandi modus « orationem dat æquabilem, quæ continenti serie fluit, « et sic procedit: Ab rerum initio, dùm mundum as- « pectabilem conderet Deus, tunc religionis sancta « jura legesque posuit, quas statim hominibus patefe- « cit. Quasi Jobus sic loqueretur: En tibi sapientiam « illam, hominibus vestigantibus imperviam, cujus se- « dem unus novit Deus, quam libratissimis rationibus « constituit, jamque ab origine primâ hominum generi « revelavit. Eam miseri mortales cum ex animis era- « sissent, utpote quos conditoris sui ceperat oblivio, « propriæ mentis ductu quæsitura, in avia sese indu- « runt, et irremeabiles labyrinthos, irritò labore. Qui « delubra igitur et edita templa sapientiæ adire cupit, « atque ad eam penetrare sese, ad Creatorem suum « redeat oportet, et primævæ revelationis vestigia re- « legat. Tum pernoscet, timere Deum, et recedere à « malo, eam veram demùm esse sapientiam. » לַעֲשׂוֹת ante h. l. quùm quando notat, ut 2 Sam. 18, 29, לְשַׁלַּח, quùm mitteret; Exod. 14, 27, לְפָנֶיךָ בְּקַר, quùm appareret diluculum. Vid. et Genes. 24, 63, Deut. 23, 12, Ps. 46, 6. Et h. l. versu proximo pro לַעֲשׂוֹת est בְּעֵשׂוֹת.